Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ 5/34
от 20.09.2024 г.

Перевод

О даче согласия на участие примэрии мун. Бэлць в
проекте «Proiect  de  execuție  (Construcția  LEC  0,4
kVcu modernizarea sistemului  de evidență  a  energiei
electrice la PT406RT2 și PT407RT2, mun. Bălți)»

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от
28.12.2006  года,  Законом  РМ  об  административной  децентрализации  №  435-XVI  от
28.12.2006  года,  Законом  РМ  об  управлении  публичной  собственностью  и  ее
разгосударствлении  №  121-XVI  от  04.05.2007  года  с  последующими  изменениями  и
дополнениями, руководствуясь  Положением  о  порядке  владения,  управления  и
распоряжения муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным
решением  Совета  муниципия  Бэлць  №  16/23  от  24.12.2012  года  с  последующими
изменениями  и  дополнениями,  на  основании  обращения  АО  «Rețelele Electrice de
Distribuție Nord»  №  SIC-08/1387  от 13.08.2024 года  и  в  целях  обеспечения  учёта
публичного имущества и обобщения сведений о его движении и использовании, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Дать  согласие  на  участие  примэрии  мун.  Бэлць в проекте «Proiect  de  execuție

(Construcția  LEC 0,4  kV cu  modernizarea  sistemului  de  evidență a  energiei  electrice  la
PT406RT2 și PT407RT2, mun. Bălți)» в продвижение идеи «A avea Europa la noi acasă».

2. Утвердить долевое участие примэрии мун. Бэлць в рамках проекта «Proiect de execuție
(Construcția  LEC 0,4  kV cu  modernizarea  sistemului  de  evidență a  energiei  electrice  la
PT406RT2 și PT407RT2, mun. Bălți)» в продвижение идеи «A avea Europa la noi acasă», в
части «Proiect  de  execuție  (Construcția  LEC 0,4  kV.  Alimentarea  cu  energie  electrică  a
sistemului de iluminat stradal PT406RT2 și PT407RT2, mun. Bălți)» в сумме 4531153,22
лей.

3. АО «Rețelele Electrice de Distribuție Nord» после реконструкции осуществить передачу
затрат по долевому участию примэрии мун. Бэлць в рамках проекта «Proiect de execuție
(Construcția  LEC  0,4  kVcu  modernizarea  sistemului  de  evidență a  energiei  electrice  la
PT406RT2 și PT407RT2, mun. Bălți)» в продвижение идеи «A avea Europa la noi acasă», в
части  «Proiect  de  execuție  (Construcția  LEC 0,4  kV.  Alimentarea  cu  energie  electrică  a
sistemului  de  iluminat  stradal  PT406RT2  și  PT407RT2,  mun.  Bălți)»  в соответствии  с
действующим законодательством.

4. Уполномочить примара муниципия Бэлць подписать необходимые документы в рамках
исполнения  проекта  «Proiect  de  execuție  (Construcția  LEC  0,4  kVcu  modernizarea
sistemului  de  evidență  a  energiei  electrice  la  PT406RT2  și  PT407RT2,  mun.  Bălți)»  в
продвижение идеи «A avea Europa la noi acasă» в части «Proiect de execuție (Construcția
LEC 0,4 kV. Alimentarea cu energie electrică a sistemului de iluminat stradal PT406RT2 și
PT407RT2,  mun.  Bălți)» и   предусмотреть  в  бюджете  на  2025  год  финансирование
долевой  части  проекта,  в  сумме,  указанной  в  п. 2  настоящего  решения, которое
необходимо произвести до 31.12.2025 года.

5. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.
Хотинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения  согласно  положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированную
консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и
защите окружающей среды.

Председательствующий на V
очередном заседании Совета
муниципия Бэлць        Сергей Грамма

Контрассигнует:
Секретарь Совета муниципия Бэлць        Ирина Сердюк

		2024-10-01T16:23:16+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-10-02T11:42:06+0300
	Moldova
	MoldSign Signature